
ỦY BAN NHÂN DÂN   
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng    năm 2023 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng  
Dự án: Đập dâng Phú Phong, huyện Tây Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

của Chính phủ về Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 
dựng; 

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh 
giá đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 của UBND tỉnh 
về việc Ban hành Quy định phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định Báo 
cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết kế xây 
dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn đầu 
tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 17/7/2020 của HĐND tỉnh về 
việc phê duyệt chủ trương đầu tư và sửa đổi, bổ sung chủ trương đầu tư một số dự 
án đầu tư công nhóm B của tỉnh Bình Định;  

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 02/7/2021 của HĐND tỉnh về 
việc sửa đổi, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Đập dâng Phú Phong, huyện Tây 
Sơn; 

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 07/9/2022 của HĐND tỉnh về 
việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Đập dâng Phú Phong, huyện 
Tây Sơn; 

1747 19 05



   2 

Căn cứ Quyết định 3939/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của UBND tỉnh về việc 
giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-

2025; Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về việc điều 
chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 
2021-2025 và kế hoạch năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 5433/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng và Kế hoạch lựa chọn nhà 
thầu dự án Đập dâng Phú Phong, huyện Tây Sơn;  

Căn cứ Quyết định số 4370/QĐ-UBND ngày 01/11/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng, dự án 
Đập dâng Phú Phong, huyện Tây Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 3954/QĐ-UBND ngày 28/11/2022 của Chru tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng và kế 
hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung, dự án Đập dâng Phú Phong, huyện Tây Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 503/QĐ-BCT ngày 28/02/2023 của Bộ Công Thương 
về việc phê duyệt bổ sung dự án Thuỷ điện hạ lưu Đập dâng Phú Phong thuộc dự 
án Đập dâng Phú Phong, huyện Tây Sơn vào quy hoạch thuỷ điện nhỏ toàn quốc 
trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 
số 86/TTr-BQL ngày 16/5/2023; ý kiến thẩm định của Sở Nông nghiệp và PTNT 
tại Văn bản số 1448/SNN-QLXDCT ngày 16/5/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch 
và Đầu tư tại Báo cáo số 332/BC-SKHĐT ngày 19/5/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng, dự án Đập 
dâng Phú Phong, huyện Tây Sơn, với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Tên dự án: Đập dâng Phú Phong, huyện Tây Sơn. 

2. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: HĐND tỉnh Bình Định. 
3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 
4. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT Bình Định. 

5. Nội dung và quy mô điều chỉnh, bổ sung:  
5.1. Bổ sung mục tiêu đầu tư xây dựng: Tận dụng nguồn nước chảy qua đập 

dâng về hạ du để phát điện, với công suất 2,9 MW. 

5.2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung về thiết kế:  
- Đập dâng: Điều chỉnh giảm không xây dựng khoan tràn tự do Labyrinth 

phía bờ tả giáp tường biên, chiều rộng bằng đúng khoảng cách giữa hai mép trụ 
của nhịp cầu giao thông 24,6 m; điều chỉnh dịch toàn bộ kết cấu tường cánh hạ 
lưu đập bờ tả về hạ lưu để xây dựng nhà máy thủy điện Phú Phong. 



   3 

- Nhà quản lý công trình: Điều chỉnh dịch về phía Bắc 14,23 m để xây 
dựng nhà điều hành nhà máy thủy điện Phú Phong. 

- Kè bảo vệ bờ hạ lưu đập: Điều chỉnh giảm 28,00 m kè bờ trái hạ lưu đập 
dâng để xây dựng nhà máy thủy điện Phú Phong. 

5.3. Nội dung bổ sung thủy điện Phú Phong: Xây dựng nhà máy thuỷ 
điện với công suất 2,90 MW tại khoang tràn tự do Labyrinth phía bờ tả giáp 
tường biên của đập dâng với chiều rộng thông thủy 23,15 m do Công ty TNHH 

Thuỷ điện Phú Phong làm Chủ đầu tư. 
6. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 754.039.862.000 đồng 

(Bảy trăm năm mươi bốn tỷ, không trăm ba mươi chín triệu, tám trăm sáu mươi 
hai nghìn đồng). 

Đơn vị tính: 1.000 đồng 

TT 
Cơ cấu                               

nội dung             
chi phí 

Tổng mức đầu tư 
được duyệt tại 
Quyết định số 

3954/QĐ-UBND 
ngày 28/11/2022 

của Chủ tịch 
UBND tỉnh 

 
Giá trị           

điều chỉnh,     
bổ sung        

(tăng (+),        
giảm (-)) 

Tổng mức               
đầu tư                  

điều chỉnh,               
bổ sung 

1 Chi phí xây dựng  550.279.304 -3.561.437 546.717.867 

2 Chi phí thiết bị 79.874.198 -9.058 79.865.140 

3 Chi phí QLDA 7.813.873 +149.395 7.963.268 

4 Chi phí tư vấn ĐTXD 27.385.895 -1.920.850 25.465.045 

5 Chi phí khác 18.998.393 -2.108.835 16.889.558 

6 Chi phí đền bù, 
GPMB 

27.000.000 
+2.092.000 

29.092.000 

7 Chi phí dự phòng 42.688.199 +5.358.785 48.046.984 

Tổng cộng 754.039.862 0 754.039.862 

(Chi tiết nội dung đầu tư xây dựng điều chỉnh, bổ sung theo như hồ sơ Báo 
cáo nghiên cứu khả thi điều chỉnh, bổ sung do đơn vị tư vấn lập, được Sở Nông 
nghiệp và PTNT Bình Định thẩm định tại Văn bản số 1448/SNN-QLXDCT ngày 

16/5/2023). 

7. Phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư hạng mục bổ sung: Chủ 
đầu tư và UBND huyện Tây Sơn phối hợp thực hiện công tác bồi thường, giải 
phóng mặt bằng theo quy định. Phần kinh phí bồi thường, giải phóng mặt bằng 
nhà máy thủy điện do Chủ đầu tư là Công ty TNHH Thuỷ điện Phú Phong bố trí 
để thực hiện. 

8. Nội dung khác:  
- Trước, trong quá trình triển khai thực hiện bước tiếp theo của dự án, Chủ 

đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nội dung đã được Sở Nông nghiệp và 
PTNT Bình Định thẩm định nêu tại Văn bản số 1448/SNN-QLXDCT ngày 

16/5/2023. 



   4 

- Chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật các thông tin của dự án vào Hệ thống 
thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị định số 
29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ; báo cáo định kỳ theo quy định. 

- Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn thực 
hiện theo Quyết định số 5433/QĐ-UBND ngày 31/12/2020, Quyết định số 
4370/QĐ-UBND ngày 01/11/2021, Quyết định số 3954/QĐ-UBND ngày 

28/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh và các Quyết định khác của cấp có thẩm 
quyền liên quan đến dự án.  

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 5433/QĐ-UBND 

ngày 31/12/2020, Quyết định số 4370/QĐ-UBND ngày 01/11/2021 và Quyết định 
số 3954/QĐ-UBND ngày 28/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám 

đốc Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT; Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn, 

Giám đốc Công ty TNHH Thuỷ điện Phú Phong và Thủ trưởng các đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  
- CT UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- PVPNN;   
- Lưu: VT, K10. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 Nguyễn Tuấn Thanh 

  


